
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01.Q.U. 

- OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la 
compañía EDITORES ESMERALDEÑOS -EDIESA S.A. otorgada ante el 

Notario Décimo Cuarto del Distrito Metropolltano de Quito el 15 de enero 
del 2001, con la sollcitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías mediante Memorando 
No. DJC.01.677 de 31 de enero del 2001, ha emitido informe favorable para 
su aprobación; l l 

EN ejercitlo de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADMI.00373 de 6 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los 
Estados Unidos de América del capital social de la compañía EDITORES 
ESMERALDEÑOS-EDIESA S.A. y la reforma de estatutos, en los términos 
constantes de la referida escritura; y. disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los perlódicos de mayor 
circulación en Esmeraldas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Cuarto y 
Vigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al 
margen de las' matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
sienten en las coplas tas razones respectivas. 

ARTICULO.TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Esmeraldas, Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

cripción al margen de la constitución, y siente en tas coplas tas razones 
el cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

* gumprdo cón lo ántertor, remítase a este Despacho copla certificada de la 
escritura pública respectiva. 

    

  

2, o COMUNIQUESE.- DAD/ NAH ÍA Distrito Metropolitano de 

 



E e 

lodos fechagqoeda inscrito EY 2 de. sJdodes 

gue antecede Dojor ti! 

le VALIA rio _tmalel i bora bb 

DIOS 2 y flo. Luv 

    

Especinies del Caaróa Ecmecaldas


